КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИДРИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИ МАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
         18.08.2018                               с. Майское Утро                                    № 33-п

Об утверждении Плана
противодействия коррупции на
2018 -2020 годы  в Майском  сельсовете Идринского района Красноярского края

В целях реализации Федерального закона от 19.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  в связи с совершенствованием государственного управления в области противодействия коррупции, в соответствии с п.1.37 ст.6 Устава Майского  сельсовета,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План противодействия коррупции в Майском сельсовете Идринского района Красноярского края на 2018- 2020 годы согласно приложению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Майского  сельсовета.
   3.  Постановление вступает в силу со дня  опубликования (обнародования)  на информационных стендах.
   4.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Майского   сельсовета                                                              С.В.Митин

Приложение
К  Постановлению администрации
                                                                                                                                 Майского сельсовета
18.08.2018     № 33-п

План
 противодействия коррупции в Майском  сельсовете
Идринского района Красноярского края на 2018-2020 годы

	Мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственные исполнители

	Меры по правовому, организационному и методическому и иные меры профилактики коррупции и повышения эффективности противодействия коррупции

	1.Осуществление антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов администрации сельсовета и Сельского Совета депутатов

2018 -2020 годы

	Глава  Майского сельсовета

	2.Направление в прокуратуру для правовой и антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов Администрации Майского  сельсовета   и Совета депутатов Майского сельсовета  за 10 дней до их принятия.
	Постоянно
	Глава Майского сельсовета

	3. Ознакомление муниципальных служащих Майского  сельсовета с нормативно-правовыми актами (федеральными, краевыми, районными, местными) по противодействию коррупции
	По мере поступления
	 Заместитель главы Майского  сельсовета

	4. Проведение заседаний Комиссии по вопросам противодействия коррупции
	По мере необходимости
	Глава Майского  сельсовета

	5. Проведение заседаний Комиссии по урегулированию конфликта интересов
	По мере необходимости
	Глава Майского  сельсовета

	6. Проведение мониторинга эффективности принимаемых мер органами местного самоуправления, направленных на устранение причин проявления коррупции, в том числе по актам прокурорского реагирования в сфере противодействия коррупции и результатам обращений граждан и юридических лиц

Ежеквартально

	 Глава Майского  сельсовета

	7. Контроль за своевременностью предоставления сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей муниципальными служащими Майского  сельсовета
	Ежегодно до 30 апреля.

	 Глава Майского  сельсовета

	8.Опубликование нормативных правовых актов администрации сельсовета и Совета депутатов в газете «Ведомости Майского сельсовета» и размещение на официальном сайте Идринского района  в сети «Интернет»
	2018 -2020 годы
	Глава Майского сельсовета,
заместитель главы Майского сельсовета

	9.Контроль за соблюдением законодательства, обязывающего муниципальных служащих сообщать в случаях, установленных федеральными законами, о получении ими подарка в связи с протокольными мероприятиями, со служебными командировками и с другими официальными мероприятиями.
	2018-2020 годы
	Глава Майского сельсовета

	10.Осуществление комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по соблюдению  муниципальными служащими ограничений и запретов по исполнению обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе ограничений, касающихся получения подарков
	2018-2020 годы
	Глава Майского сельсовета

	11. Проведение работы по выявлению случаев возникновения конфликта интересов, одной из сторон которого являются  должности муниципальной службы, и принятие мер по предотвращению и урегулированию конфликта интересов
	2018 – 2020 годы
	Глава Майского сельсовета

	12. Обеспечение доступа граждан и организаций к информации о деятельности Майского сельсовета
	2018 2020 годы
	Глава Майского сельсовета

	13.Предоставление муниципальных услуг в соответствии с административными регламентами  муниципальных функций и муниципальных услуг, исполняемых (предоставляемых) администрацией Майского сельсовета
	2018- 2020 годы
	Глава Майского сельсовета

	14.Осуществление ведения реестра муниципальных  функций и муниципальных услуг, исполняемых администрацией Майского сельсовета.
	2018-2020 годы
	Глава Майского сельсовета

	15.Обеспечение соблюдения законодательства в вопросах размещения муниципальных заказов на поставки товаров,  выполнение работ, оказание услуг.
	2018 – 2020 годы
	Глава Майского сельсовета

	16.Осуществление ведения реестра заключенных  муниципальных контрактов для нужд поселения в соответствии с требованиями Федерального закона от 21 июля 2005 года № 94 -ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных или муниципальных нужд.
	2018 2020 годы
	Велькер Т.Г.

	Обеспечение соблюдения порядка приватизации объектов недвижимости, находящихся в муниципальной собственности поселения
	2018-2020  годы
	Глава Майского сельсовета

	Обеспечение законности при предоставлении гражданам жилых помещений по договору социального найма
	2018 -2020 годы
	Глава Майского сельсовета

	14. Обеспечение повышения квалификации муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции
	2018 -2020 годы
	Глава Майского  сельсовета

[bookmark: _GoBack]